
RESOLUCIÓN 6832 DE 2017

(septiembre 8)

Diario Oficial No. 50.354 de 12 de septiembre de 2017

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES

Por la cual se modifica parcialmente la Resolución número 005514 del 1 de agosto de 2017.

Notas del Editor

La norma que modifica no fue publicada en el Diario Oficial.

EL DIRECTOR DE GESTIÓN DE RECURSOS Y ADMINISTRACIÓN ECONÓMICA (E) DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES,

en uso de las facultades legales, en especial las dispuestas en el numeral 1 y 15 del artículo 9o del Decreto 4048 del 22 de octubre
de 2008, y

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario ajustar el valor a reconocer a los funcionarios públicos de las áreas misionales y de apoyo por concepto de
transporte de gestión.

En consecuencia,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Adicionar el siguiente parágrafo al artículo 1o de la Resolución 005514 de 2017:

“Parágrafo. En el evento en que para atender una diligencia el funcionario deba asumir el costo de dos o más tarifas de transporte
de servicio público en una misma visita, se reconocerá adicionalmente el 20% del smlvd por cada transporte adicional; para su
pago se debe incluir y liquidar este valor en el formato de que trata el artículo cuarto de la presente Resolución y será
responsabilidad del jefe inmediato la verificación de dicha situación”.

ARTÍCULO 2o. Modificar el artículo 5o de la Resolución 005514 de 2017, el cual quedará así:

“Artículo 5o. Cuando para realizar las diligencias de que trata esta Resolución, se utilice un vehículo de la Entidad o contratado
por esta, no habrá lugar al reconocimiento del pago por transporte de gestión”.

ARTÍCULO 3o. Por conducto de la Coordinación de Notificaciones de la Subdirección de Gestión de Recursos Físicos,
comunicar la presente resolución a la Subdirección de Gestión de Recursos Financieros y a los Directores Seccionales.

ARTÍCULO 4o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y deroga las disposiciones que le sean
contrarias, en especial la Resolución número 011924 del 4 de noviembre de 2009.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

Dada en Bogotá, D. C., a 8 de septiembre de 2017.

EDUARDO ANDRÉS GONZÁLEZ MORA.



El Director de Gestión de Recursos y Administración Económica (E),

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES

Subdirección de Gestión de Recursos Físicos

Coordinación de Notificaciones

La Coordinación de Notificaciones de la Subdirección de Gestión de Recursos Físicos de la Dirección de Impuestos y Aduanas
Nacionales del Nivel Central, dando cumplimiento a lo ordenado en la parte resolutiva de los actos administrativos, proferidos
por la Coordinación de Arancel de la Subdirección de Técnica Aduanera, “por medio de las cuales se expiden unas
Clasificaciones Arancelarias”, se proceden a publicar dichos actos previa su notificación.

Resolución Fecha Razón social Nit Producto a clasificar Descripción Subpartida

4423 22/06/2017 BBVA COLOMBIA 860.003.020 ORUGAS DE
CAUCHO PARA
COSECHADORA
TRILLADORA
CT00036 POLUZZI

DECRETAR EL
DESISTIMIENTO DE
LA SOLICITUD DE
RESOLUCIÓN
ARANCELARIA

CONFIRMADA
MEDIANTE
RESOLUCIÓN
5638 DEL 04 DE
AGOSTO 2017

4862 10/07/2017 LUZ MARINA
ZULUAGA
ESPINOSA

31.983.001 MÁQUINA PARA
PREPARACIÓN DE
PIENSO PARA
ANIMALES DSE-90S

COMO LAS DEMÁS
MÁQUINAS Y
APARATOS PARA
PREPARACIÓN DE
ALIMENTOS PARA
PECES

8438.80.90.00

4964 12/07/2017 LUZ MARINA
ZULUAGA
ESPINOSA

31.983.001 HUEVOS DE
BOMBYX MORI L

COMO UNO DE LOS
DEMÁS
PRODUCTOS DE
ORIGEN ANIMAL

0511.99.90.90

5031 13/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS GAMA
SA NIVEL 1

890.404.190 SISTEMA DE
EMPAQUE
AUTOMÁTICO BIG
BAGS

COMO UNA
MÁQUINA DE
LLENADO
VERTICAL CON
RENDIMIENTO
INFERIOR O IGUAL
A 40 UNIDADES
POR MINUTO

8422.30.10.00

5032 13/07/2017 BANCOLOMBIA
SA

890.903.938 SUBESTACIÓN 115
KV

COMO UN
TRANSFORMADOR
DE DIELECTRICO
LIQUIDO DE
POTENCIA
SUPERIOR A 10.000
KVA

8504.23.00.10

5033 13/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS GAMA
SA NIVEL 1

890.404.190 LLENADOR 20T01 COMO MÁQUINAS
DE LLENADO
VERTICAL DE
LÍQUIDOS CON
RENDIMIENTO
INFERIOR A 40
UNIDADES POR
MINUTOS

8422.30.10.00

5034 13/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS GAMA
SA NIVEL 1

890.404.190 LLENADOR 20T03 COMO MÁQUINAS
DE LLENADO
VERTICAL DE

8422.30.90.20



LIQUIDOS CON
RENDIMIENTO
INFERIOR A 40
UNIDADES POR
MINUTO

5044 13/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS
COLMAS SAS
NIVEL 1

830.003.960 APLICADOR
REDONDO A1EXV65
SIN FLOCK
VALVULA ROJA
LARGA

COMO VÁLVULA
DE RETENCIÓN

8481.30.00.00

5109 14/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS MARIO
LONDOÑO SA
NIVEL 1

890.902.266 BARRA DE CERAL
LYNE

COMO
PREPARACIÓN
ALIMENTICIA EN
BARRA, A BASE DE
CEREALES
OBTENIDOS POR
TOSTADO

1904.10.00.00

5125 17/07/2017 MONTAGAS SA
ESP

891.202.203 GAS LICUADO DEL
PETROLEO - GLP

COMO MEZCLA DE
GASES LICUADOS
DE PETROLEO,
CUYO MAYOR
COMPONENTE ES
EL BUTILENO

2711.14.00.00

5147 18/07/2017 AVICOLA SAN
MARTÍN SA

900.011.106 JAULA REFERENCIA
UNIVENT 788

COMO UNA
BATERIA
AUTOMÁTICA DE
PUESTA Y
RECOLECCION DE
HUEVOS

8436.29.20.00

5148 18/07/2017 DAIMLER
COLOMBIA SA

830.044.266 CAMIONETA
MERCEDES BENZ,
REFERENCIA: GLE
500 E 4 MATIC

COMO UN
VEHÍCULO PARA
TRANSPORTE DE
PERSONAS, DE
ENCENDIDO POR
CHISPA Y CON
MOTOR
ELECTRICO, QUE
SE PUEDE CARGAR
MEDIANTE
CONEXIÓN A UNA
FUENTE EXTERNA
DE ALIMENTACIÓN
ELÉCTRICA Y
TRACCIÓN EN LAS
CUATRO RUEDAS

8703.60.10.00

5252 21/07/2017 FRANCISCO
JAVIER
VELÁZQUEZ
ECHEVERRI

71.596.416 COMO
RECOLECTADORES
DE 15 KV

COMO U N
SECCIONADOR DE
CIRCUITO
ELÉCTRICO PARA
TENSIONES
SUPERIORES A
1.000 V

8535.30.00.00

5253 21/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS MARIO
LONDOÑO SA
NIVEL 1

890.902.266 ACERO EN BLANCO
TRIANGULAR

COMO UNA LIMA 8203.10.00.00

5345 25/07/2017 AGENCIA DE 830.003.079 UNIDAD COMO LAS DEMÁS 8474.39.90.00



ADUANAS
PROFESIONAL
S.A.S.

FUNCIONAL
PROCESO DE
PRODUCCIÓN DE
ADHESIVO
CEMENTOS
CERESIT

MÁQUINAS PARA
MEZCLAR
MATERIAL
MINERAL SOLIDA

5389 26/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS
ADUANIMEX SA

800.143.377 COMO MEZCLA DE
RAYAS ( UCHUVAS,
FRESAS Y MORAS)

DECRETAR EL
DESISTIMIENTO DE
LA SOLICITUD DE
RESOLUCIÓN
ARANCELARIA

N/A

5390 26/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS
MARIANO
ROLDAN SA
NIVEL 1

890.921.974 UNIDAD
FUNCIONAL BAÑOS
ELECTRÓNICOS

COMO APARATOS
DE
GALVANOPLASTIA

854330.00.90

Resolución Fecha Razón social Nit Producto a clasificar Descripción Subpartida

5410 27/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS MARIO
LONDOÑO SA
NIVEL 1

890.902.266 ACERO
RECTANGULAR
RECTIFICADO Y
PICADO

COMO LIMAS 8203.10.00.00

5433 27/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS GAMA
SA NIVEL 1

890.404.190 SISTEMA DE
PALETIZADORA
AUTOMÁTICA

COMO LAS DEMÁS
MÁQUINAS Y
APARATOS DE
MANIPULACIÓN

8428.90.90.90

5434 27/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS GAMA
SA NIVEL 1

890.404.190 SISTEMA
AUTOMÁTICO DE
EMPAQUE

COMO UNA
MÁQUINA DE
LLENADO
VERTICAL CON
RENDIMIENTO
INFERIOR O IGUAL
A 40 UNIDADES
POR MINUTO

8422.30.10.00

5435 27/07/2017 ALPINA
PRODUCTOS
ALIMENTICIOS
SA

860.025.900 COMO UNA UNIDAD
DE FABRICACIÓN
DE QUESO FRESCO
MEDIANTE
PROCESO DE
ULTRAFILTRACIÓN

COMO UN
COJUNTO DE
MÁQUINAS PARA
LA PREPARACIÓN
DE QUESO FRESCO

8434.20.00.00

5436 27/07/2017 LUZ MARINA
ZULUAGA
ESPINOSA

31.983.001 ESTACAS O
PLANTONES DE
MORUS

COMO LAS DEMÁS
PLANTA VIVAS

0602.90.90.00

5444 28/07/2017 MARÍA
MATILDECORREA
SANABRIA

23.547.191 GOTICO CORREGIR EL
SEGUNDO
PÁRRAFO DE LAS
CONSIDERACIONES
DEL DESPACHO

DE LA
RESOLUCIÓN
DE
CLASIFICACIÓN
ARANCELARIA
N° 3506 DEL 22
DE MAY DE
2017

5462 28/07/2017 MONÓMEROS
COLOMBO
VENOZOLANOS
S.A.

860.020.439 COMO
PREPARACIÓN A
BASE DE TRIAMIDA
N-(N-BUTILA)
THIOFOSFORICA
(NNTP)

COMO
PREPARACIONES
DE LA INDUSTRIA
QUÍMICA

3824.99.99.00



5499 31/07/2017 MARÍA DE LA
SALUD LARA
OSORIO

52.377.878 PANEL DE
ALUMINIO
COMPUESTO

COMO UNA PLACA
DE PLÁSTICO NO
CELULAR

3921.90.90.00

5500 31/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS SAETA
SAS NIVEL 1

890.105.424 LECHE EN POLVO
NO GRASA DE
GRADO A -
CULTIVADA

DECRETAR EL
DESISTIMIENTO DE
LA SOLICITUD DE
RESOLUCIÓN
ARANCELARIA

N/A

5501 31/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS
COLMAS SAS
NIVEL 1

830.003.960 PLANTA DE
TRATAMIENTO DE
ACEITE
DIELECTRICO PARA
TRANSFORMACIÓN
DE POTENCIA

COMO UN FILTRO
TIPO PRENSA PARA
FILTRAR ACEITE

8421.29.10.00

5502 31/07/2017 AGENCIA DE
ADUANAS MOVE
CARGO SA NIVEL
1

800.248.322 AUTORESCATADOR
DE CIRCUITO
CERRADO AST-
STEELPRO

COMO LOS DEMÁS
APARATOS
RESPIRATORIOS

9020.00.00.00

5569 02/08/2017 AGENCIA DE
ADUANAS GAMA
SA NIVEL 1

890.404.190 SISTEMA PARA
COSIDO Y SELLADO
DE SACOS

COMO LAS DEMÁS
MÁQUINAS DE
COSER

8452.29.00.00

5577 02/08/2017 AGENCIA DE
ADUANAS DE
HECADUANAS
SAS NIVEL 1

830.008.623 TRAMETINIB
DIMETILSULFOXIDO

DECRETAR EL
DESISTIMIENTO DE
LA SOLICITUD DE
RESOLUCIÓN
ARANCELARIA

N/A

5620 03/08/2017 AGENCIA DE
ADUANAS
ROLDAN SAS
NIVEL 1

811.001.259 UNIDAD
FUNCIONAL
PERFILADORA DE
LAMINA DE ACERO
EN FRIO PARA
PRODUCCIÓN
VERTICAL DE
PUNTALES DE
ESTANTERIA

COMO UNA
MÁQUINA PARA
CURVAR METALES

8462.21.00.00

5621 03/08/2017 FABRICA DE
FECULA FARINA
COMPAÑÍA
LIMITADA

890.315.727 FECULA DE
PLATANO

COMO UNA
PREPARACIÓN
ALIMENTICIA A
BASE DE HARINA
DE PLATANO

190190.90.00

5622 03/08/2017 AGENCIA DE
ADUANAS BLU
LOGISTICS SA
NIVEL 1

830.045.523 BOLSA PARA AGUA
CALIENTE EN
CAUCHO
VULCANIZADO SI
ENDURECER CON
CUBIERTA (FORRO
EXTERIOR) EN
MATERIA TEXTIL
MERCANCIA
NUEVA

COMO UNO DE LOS
DEMÁS ARTICULOS
DE HIGIENE O DE
FARMACIA, DE
CAUCHO
VULCANIZADO SIN
ENDURECER

4014.90.00.00

5623 03/08/2017 AGENCIA DE
ADUANAS
ROLDAN SAS
NIVEL 1

811.001.259 SISTEMA DE
ENFRIAMIENTO

DECRETAR EL
DESISTIMIENTO DE
LA SOLICITUD DE
RESOLUCIÓN
ARANCELARIA

N/A

5738 10/08/2017 AGENCIA DE 860.078.039 MODIFICAR SOLO DE LAS N/A



ADUANAS
GRANANDINA
LTDA NIVEL 1

EL ACÁPITE DE LAS
MÁQUINAS Y
EQUIPOS

CONSIDERACIONES
DEL DESPACHO DE
LA RESOLUCIÓN
003771 DEL 05 DE
JUNIO DE 2017

6092 14/08/2017 TUSCANY SPUTH
AMÉRICA LTDA
SUCURSAL
COLOMBIA

900.279.810 MODIFICAR SOLO
EL ACÁPITE DE LAS
MÁQUINAS Y
EQUIPOS

DE LAS
CONSIDERACION
DEL DESPACHO DE
LA RESOLUCIÓN
003621 DEL 26 DE
MAYO DE 2017

N

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma de la Administradora Colombiana de Pensiones - Colpensiones
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de agosto de 2019

 


